
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

J$WJQJ9
г. МОСКВА

№ JJD

Об утверждении Перечня участков недр для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр,

разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2024 г.

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171
«Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды
России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки
перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и
участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протокол от 25.04.2024 № ОК-03-66/14-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить дополнение № 7 к Перечню участков недр для разведки и
добычи полезных ископаемых, геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии (углеводородное
сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых для предоставления в
пользование в 2024 г., согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

И.о. руководителя Д.Н. Данилин



Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод
и сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
О.С. Каспаров - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин -1 экз. (копия)
Н.Л. Ерофеева - 1 экз. (копия)
Уралнедра -1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю.
(499)25411 11(17-89)

00 124789



Приложение

к приказу Федерального

агентства по недропользованию

Дополнение № 7 к Перечню участков недр, предлагаемых для предоставления в пользование на 2024 год для разведки и добычи, а так же геологического изучения, разведки и добычи полезных
ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

(Протокол от 25.04.2024 № ОК-03-66/14-ПУ)
№
п/п

1

Вид полезного
ископаемого

2

Наименование участка
недр (месторождение,

площадь, горизонт и

т.д.) местоположение

(район)

3

(8
ГеогтаЛические координаты кгайних точек участка нелп

S № ГСК-2011

с.ш.

град. мин. сек.

вд.

град. мин. сек.

СК-42

С.Ш.

град. мин. сек.

вд.

град. мин. сек.

4

Запасы и
прогнозные ресурсы

категории)

(ед. изм.)

5

Протокол экспертизы
запасов или

(экспертный орган,

номер, дата)

6

Вид пользования
недрами

7

Форма
предоставления

пользование

8

Планируемые сроки
проведения

Полномочия по

проведению

аукциона

9

Ямало-Ненецкий автономный округ

1 Нефть, газ,

конденсат

Синайский

(подготовленные

структуры:
Восточно-

Намысская группа

Северо-Синайская,

Синайская,

Южно-Намысская I

Пуровский район

513,2 1

2

3

4

5

6

7

8

9

64

64

64

64

64

64

64

64

64

30

30

23

22

13

13

21

25

27

02,790

02,800

02,792

02,788

02,777

02,767

02,776

02,784

02,786

78

79

79

79

79

78

78

78

78

49

09

09

03

03

43

43

49

49

56,311

56,368

56,388

56,374

56,398

56,341

56,319

56,325

56,319

В районе размещения участка недр протекает река

рыбохозяйственного значения высшей категории -

Толт-То(Толто). В соответствии со статьей 65

Водного кодекса ширина прибрежной полосы реки,

озера, водохранилища, имеющих особо ценное

рыбохозяйственное значение (места нереста, нагула,

зимовки рыб и других водных биологических

ресурсов), устанавливается в размере двухсот

метров независимо от уклона прилегающих земель,

частью 17 указанной статьи определены запреты в

границах прибрежных защитных полос водных

Участок расположен на землях лесного фонда,

включающих ценные леса и частично особо

защитные участки лесов. Проведение работ

возможно при соблюдении ограничений,

предусмотренных статьями 115,119 Лесного

кодекса Российской Федерации.

64

64

64

64

64

64

64

64

64

30

30

23

22

13

13

21

25

27

00

00

00

00

00

00

00

00

00

78

79

79

79

79

78

78

78

78

50

10

10

04

04

44

44

50

50

00

00

00

00

00

00

00

00

00

В районе размещения участка недр

протекает река рыбохозяйственного

значения высшей категории - Толт-То

(Голто). В соответствии со статьей 65

Водного кодекса ширина прибрежной

полосы реки, озера, водохранилища,

имеющих особо ценное

рыбохозяйственное значение (места

нереста, нагула, зимовки рыб и других

водных биологических ресурсов),

устанавливается в размере двухсот метров

Участок расположен на землях лесного

фонда, включающих ценные леса и

частично особо защитные участки лесов.

Проведение работ возможно при

соблюдении ограничений,

предусмотренных статьями 115,119

Лесного кодекса Российской Федерации.

Нефть (извл)

Ц, - 4,373 млн т

Dj - 2,3 млн т

й - 1,5 млн т

Газ

Dj -12,6млрдм3

Dj - 5,4 млрд м3

D,-1,2 млн т

-

поданным

Госбаланса на

01.01.2023

Поданным ФГБУ

ВНИГНИна

основании

оценки УВС России

(по состоянию на

01.01.2017 г.)

Геологическое

изучение, разведка

и
добыча

Аукцион 2 кв. 2024 года

Уралнедра

•

Страница 1


