



министерство природных ресурсов и экологии российской федерации

## ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

## **ПРИКАЗ**

г. МОСКВА

27.04.2024



Об утверждении Перечня участков недр для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, предлагаемых в 2024 г.

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах»; подпунктом «г» пункта 4 постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171 «Вопросы Федерального агентства по недропользованию»; приказом Минприроды России и Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки перечней участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий геологического изучения, разведки трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных ископаемых (протокол от 25.04.2024 № OK-03-66/14-ПУ), приказываю:

- 1. Утвердить дополнение № 7 к Перечню участков недр для разведки и добычи полезных ископаемых, геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии (углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи), предлагаемых для предоставления в пользование в 2024 г., согласно Приложению к настоящему приказу.
- 2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя Федерального агентства по недропользованию О.С. Каспарова.

И.о. руководителя

Д.Н. Данилин

Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)О.С. Каспаров- 1 экз. (копия)Д.Н. Данилин- 1 экз. (копия)Н.Л. Ерофеева- 1 экз. (копия)Уралнедра- 1 экз. (копия)

Заиченко А.Ю. (499) 254 11 11 (17-89)

от <u>27.04. 2024</u> № 220

Дополнение № 7 к Перечню участков недр, предлагаемых для предоставления в пользование на 2024 год для разведки и добычи, а так же геологического изучения, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

группа полезных ископаемых: углеводородное сырье, подземные воды, лечебные грязи

(Протокол от 25.04.2024 № ОК-03-66/14-ПУ)

Nº 1/11	The section of the se	недр (месторождение, перспективная площадь, горизонт и т.д.) местоположение (район)	Общая плошаль, кв.км. (S) Географические координаты крайних точек участка недр													Запасы и прогнозные ресурсы	Протокол экспертизы запасов или	Вид пользования недрами	Форма предоставления	Планируемые сроки проведения	
			S	No	ГСК - 2011						CK - 42						(с указанием категории)	прогнозных ресурсов (экспертный орган,		участка недр в пользование	аукциона. Полномочия по
				точ.	C.III.		вд.			с.ш.			вд.			(ед. изм.)	номер, дата)		e establica de la completa del completa del completa de la completa del completa del la compl	проведению	
-20					град.	мин.	сек.	град,	мин.	сек.	град.	мин.	сек.	град.	мин.	сек.	a T	E			аукциона
1	2	3							4	8							5	6	7	8	9
										Я	мало-Н	Іенецк	ий авт	гономі	ый ок	руг					
l l	Нефть, газ, конденсат	Синяйский (подготовленные структуры: Восточно- Намысская группа ловушек, Северо-Синяйская, Синяйская, Южно-Намысская І группа ловушек) Пуровский район	513,2	1	64	30	02,790	78	49	56,311	64	30	00	78	50	00	Нефть (извл)	по данным	i i	Аукцион	2 кв. 2024 года Уралнедра
				2	64	30	02,800	79	09	56,368	64	30	00	79	10	00	D <sub>0</sub> - 4,373 млн т	Госбаланса на 01.01.2023			
				3	64	23	02,792	79	09	56,388	64	23	00	79	10	00		01.01.2023			
				4	64	22	02,788	79	03	56,374	64	22	00	79	04	00	D <sub>1</sub> - 2,3 млн т				
				5	64	13	02,777	79	03	56,398	64	13	00	79	04	00	D <sub>2</sub> - 1,5 млн т	По данным ФГБУ			
				6	64	13	02,767	78	43	56,341	64	13	00	78	44	00	Газ	ВНИГНИ на			
				7	64	21	02,776	78	43	56,319	64	21	00	78	44	00	D <sub>1</sub> - 12,6 млрд м <sup>3</sup> D <sub>2</sub> - 5,4 млрд м <sup>3</sup> Конденсат D <sub>1</sub> - 1,2 млн т	основании количественной оценки УВС России (по состоянию на			
				8	64	25	02,784	78	49	56,325	64	25	00	78	50	00					
d				9	64	27	02,786	78	49	56,319	64	27	00	78	50	00					
and the second s				В районе размещения участка недр протекает река рыбохозяйственного значения высшей категории - Толт-То (Толто). В соответствии со статьей 65 Водного кодекса ширина прибрежной полосы реки, озера, водохранилища, имеющих особо ценное рыбохозяйственное значение (места нереста, нагула, зимовки рыб и других водных биологических ресурсов), устанавливается в размере двухсот метров независимо от уклона прилегающих земель, частью 17 указанной статьи определены запреты в границах прибрежных защитных полос водных объектов  Участок расположен на землях лесного фонда, включающих ценные леса и частично особо защитные участки лесов. Проведение работ возможно при соблюдении ограничений, предусмотренных статьями 115, 119 Лесного кодекса Российской Федерации.					В районе размещения участка недр протекает река рыбохозяйственного значения высшей категории - Толт-То (Толто). В соответствии со статьей 65 Водного кодекса ширина прибрежной полосы реки, озера, водохранилища, имеющих особо ценное рыбохозяйственное значение (места нереста, нагула, зимовки рыб и других водных биологических ресурсов), устанавливается в размере двухсот метров независимо от ихлоча тимпогающих Участок расположен на землях лесного фонда, включающих ценные леса и частично особо защитные участки лесов. Проведение работ возможно при соблюдении ограничений, предусмотренных статьями 115, 119 Лесного кодекса Российской Федерации.					ного пт-То ей 65 кной пща, еста ругих вв), метров пису сного са и лесов.	D <sub>2</sub> - 0,5 млн т	01.01.2017 r.)					